
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 5 июля 2023 г. № 477 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

«О межведомственном взаимодействии 

 органов исполнительной власти  

Республики Тыва при подготовке  

проектов государственно-частного  

партнерства на территории  

Республики Тыва» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О гос-

ударственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Россий-

ской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 6 декабря              

2018 г. № 601 «О межведомственном взаимодействии органов исполнительной вла-

сти Республики Тыва при подготовке проектов государственно-частного партнер-

ства на территории Республики Тыва» следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

а) в подпункте 1: 

в абзаце тринадцатом слово «экономики» заменить словами «экономического 

развития и промышленности»; 

дополнить абзацами четырнадцатым-шестнадцатым следующего содержания: 



2 

 

«размещение в соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона                         

№ 224-ФЗ на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведе-

нии торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на официаль-

ном сайте публичного партнера в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» решения о реализации проекта ГЧП, принятого на основании предло-

жения о реализации проекта ГЧП, подготовленного частным партнером; 

организацию, подготовку и проведение конкурса на право заключения согла-

шения о государственно-частном партнерстве (кроме совместного конкурса) в уста-

новленном Федеральным законом № 224-ФЗ порядке, за исключением функций, ко-

торые выполняет конкурсная комиссия в соответствии с частью 3 статьи 22 Феде-

рального закона № 224-ФЗ, а также по реализации мероприятий, предусмотренных 

частями 6 и 7 статьи 25, частью 7 статьи 28 Федерального закона № 224-ФЗ; 

организацию и проведение конкурса в целях замены частного партнера за ис-

ключением функций, которые выполняет конкурсная комиссия в соответствии с ча-

стью 3 статьи 22 Федерального закона № 224-ФЗ;»; 

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) Министерство экономического развития и промышленности Республики 

Тыва является уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва 

по: 

осуществлению полномочий, установленных частью 2 статьи 17 Федерального 

закона № 224-ФЗ; 

согласованию порядка размещения сообщения о проведении конкурса на офи-

циальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации, формы подачи заявок на участие в конкур-

се, порядка предварительного отбора участников конкурса, оценки конкурсного 

предложения и размещения результатов конкурса; 

осуществлению контроля за соответствием конкурсной документации пред-

ложению о реализации проекта, на основании которого принималось решение о реа-

лизации проекта, в том числе за соответствием конкурсной документации результа-

там оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимуще-

ства;»; 

2) в пункте 3 слово «экономики» заменить словами «экономического развития 

и промышленности»; 

3) перечень органов исполнительной власти Республики Тыва, осуществляю-

щих отдельные права и обязанности публичного партнера, в соответствии с отрас-

левой принадлежностью объекта соглашения о государственно-частном партнерстве 

изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=8C3204D72EA4699877248086138CCBCEDE7A21D5B457FD78E598775E159FDC48E1B7FFF510D7F14EDCBBD5429AD0CAE6BB8DB66FBADD2BBCBEAB30g4V1D
consultantplus://offline/ref=8C3204D72EA4699877249E8B05E091C0DE7279DBB052F528BBC72C034296D61FA6F8A6B754DAF34EDEB2801BD5D196A3E69EB762BADF2EA0gBVFD


3 

 

«П Е Р Е Ч Е Н Ь 

органов исполнительной власти Республики Тыва,  

осуществляющих отдельные права и обязанности  

публичного партнера, в соответствии с отраслевой  

принадлежностью объекта соглашения о  

государственно-частном партнерстве 

 
 Наименование органа  

исполнительной власти  

Республики Тыва 

Объект соглашения о государственно-частном партнерстве 

1. Министерство дорожно-

транспортного комплекса Рес-

публики Тыва 

1) частные автомобильные дороги или участки частных автомо-

бильных дорог, мосты, защитные дорожные сооружения, искус-

ственные дорожные сооружения, производственные объекты 

(объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте и 

содержании автомобильных дорог), элементы обустройства ав-

томобильных дорог, объекты, предназначенные для взимания 

платы (в том числе пункты взимания платы), объекты дорожно-

го сервиса; 

2) объекты транспортной инфраструктуры и технологически 

связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие дея-

тельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом 

общего пользования; 

3) объекты железнодорожного транспорта; 

4) воздушные суда, аэродромы, аэропорты, технические сред-

ства и другие предназначенные для обеспечения полетов воз-

душных судов средства, за исключением объектов, отнесенных 

к имуществу государственной авиации или к единой системе 

организации воздушного движения 

2. Министерство сельского 

хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва 

1) мелиоративные системы и объекты их инженерной инфра-

структуры, за исключением государственных мелиоративных 

систем; 

2) объекты производства, первичной и (или) последующей 

(промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной 

продукции, определенные согласно критериям, установленным 

Правительством Российской Федерации; 

3) имущественные комплексы, предназначенные для производ-

ства промышленной продукции и (или) осуществления иной де-

ятельности в сфере промышленности в соответствии с Положе-

нием о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва; 

4) объекты, предназначенные для размещения приютов для жи-

вотных 

3. Министерство строитель-

ства Республики Тыва 

имущественные комплексы, предназначенные для производства 

промышленной продукции и (или) осуществления иной дея-

тельности в сфере промышленности в соответствии с Положе-

нием о Министерстве строительства Республики Тыва 

4. Министерство топлива и 

энергетики Республики Тыва 

1) объекты по производству, передаче и распределению элек-

трической энергии; 

2) имущественные комплексы, предназначенные для производ-

ства промышленной продукции и (или) осуществления иной  
 



4 

 

 Наименование органа  

исполнительной власти  

Республики Тыва 

Объект соглашения о государственно-частном партнерстве 

 деятельности в сфере промышленности топливно-

энергетического комплекса 

5. Министерство культуры 

Республики Тыва 

объекты культуры 

6. Министерство здравоохра-

нения Республики Тыва 

1) объекты здравоохранения, в том числе объекты, предназна-

ченные для санаторно-курортного лечения и иной деятельности 

в сфере здравоохранения; 

2) объекты специализированных организаций для оказания по-

мощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркоти-

ческого или иного токсического опьянения; 

3) объекты на которых осуществляется сбор, использование, 

обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, учет 

и утилизация медицинских отходов 

7. Министерство труда и соци-

альной политики Республики 

Тыва 

объекты социального обслуживания населения 

8. Министерство образования 

Республики Тыва 

объекты образования, в том числе объекты, предназначенные 

для отдыха и оздоровления детей 

9. Министерство лесного хо-

зяйства и природопользования 

Республики Тыва 

гидротехнические сооружения, стационарные и (или) плавучие 

платформы 

  

10. Министерство спорта Рес-

публики Тыва 

объекты спорта 

11. Министерство цифрового 

развития Республики Тыва 

1) подводные и подземные технические сооружения, переходы, 

сооружения связи, линии связи и коммуникации, иные линей-

ные объекты связи и коммуникации; 

2) программы для электронных вычислительных машин (про-

граммы для ЭВМ), базы данных, информационные системы (в 

том числе государственные информационные системы) и (или) 

сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» или других информационно-телекоммуникационных сетях, 

в состав которых входят такие программы для ЭВМ и (или) ба-

зы данных, либо совокупность указанных объектов (далее - 

объекты информационных технологий), либо объекты инфор-

мационных технологий и имущество, технологически связанное 

с одним или несколькими такими объектами и предназначенное 

для обеспечения их функционирования или осуществления 

иной деятельности, предусмотренной соглашением; 

3) совокупность зданий, частей зданий или помещений, объеди-

ненных единым назначением с движимым имуществом, техно-

логически связанным с объектами информационных техноло-

гий, и предназначенных для автоматизации с использованием 

программ для ЭВМ и баз данных процессов формирования, 

хранения, обработки, приема, передачи, доставки информации, 

обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения 

(центры обработки данных) 

12. Министерство экономиче-

ского развития и промышлен-

ности Республики Тыва 

имущественные комплексы, предназначенные для производства 

промышленной продукции и (или) осуществления иной дея-

тельности в сфере промышленности 



5 

 

 Наименование органа  

исполнительной власти  

Республики Тыва 

Объект соглашения о государственно-частном партнерстве 

13. Министерство жилищно-

коммунального хозяйства Рес-

публики Тыва 

1) объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, 

обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов; 

2) имущественные комплексы, предназначенные для производ-

ства промышленной продукции и (или) осуществления иной де-

ятельности в сфере промышленности 

14. Агентство по туризму Рес-

публики Тыва 

объекты, используемые для организации отдыха граждан и ту-

ризма 

15. Государственный комитет 

по охране объектов животного 

мира Республики Тыва 

объекты охотничьей инфраструктуры 

»; 

 

4) в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Республики Ты-

ва при рассмотрении публичным партнером предложения о реализации проекта гос-

ударственно-частного партнерства, поступившего от лица, которое может быть 

частным партнером: 

а) в пункте 1 слово «экономики» заменить словами «экономического развития 

и промышленности»; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Орган исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющий отдель-

ные права и обязанности публичного партнера в соответствии с постановлением 

Правительства Республики Тыва (далее – публичный партнер) обязан рассмотреть 

предложение в течение 90 дней со дня его поступления. Публичный партнер при 

необходимости у инициатора проекта запрашивает дополнительные материалы и 

документы, проводит переговоры с участием инициатора проекта, в том числе в 

форме совместных совещаний, также могут направлять в органы исполнительной 

власти Республики Тыва согласно установленной компетенции запросы о предо-

ставлении информации, необходимой публичному партнеру для рассмотрения и 

оценки предложения в соответствии с пунктами 5, 7 Правил рассмотрения публич-

ным партнером предложения о реализации проекта государственно-частного парт-

нерства или проекта муниципально-частного партнерства, утвержденных постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2015 г. № 1388. К за-

просу прилагается предложение.»; 

5) в пункте 2.3 Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Рес-

публики Тыва для осуществления отбора инвестиционных проектов в целях разра-

ботки предложения о реализации проекта государственно-частного партнерства по 

инициативе публичного партнера слово «экономики» заменить словами «экономи-

ческого развития и промышленности»; 

6) в пункте 1 Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Рес-

публики Тыва по размещению информации о соглашениях о государственно-

частном партнерстве на официальном сайте уполномоченного органа слова «Мини-

consultantplus://offline/ref=8C3204D72EA4699877249E8B05E091C0DB787FD0BE56F528BBC72C034296D61FA6F8A6B754DAF04FD8B2801BD5D196A3E69EB762BADF2EA0gBVFD
consultantplus://offline/ref=8C3204D72EA4699877249E8B05E091C0DB787FD0BE56F528BBC72C034296D61FA6F8A6B754DAF04CDBB2801BD5D196A3E69EB762BADF2EA0gBVFD


6 

 

стерство экономики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство 

экономического развития и промышленности» в соответствующем падеже. 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


